

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tento dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100
KS:
VS:

dále jen „objednatel“

a

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

Karolíny Světlé 985/11, 702 00 Ostrava-Přívoz

zastoupený Ing. Františkem Kročkem, předsedou představenstva

IČ: 64610225
DIČ: CZ64610225
Peněžní ústav: ČSOB Ostrava

Číslo účtu: 107069710/0300
KS:
VS:

dále jen „zhotovitel“

Obsah dodatku č. 1

čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1506/RMOB-JIH/1822/11 ze dne 02.09.2019 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0441/2019/OŠK ze dne 15.05.2019 (dále jako „SoD“).

čl. II.

1.

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze smlouvy, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky. Změna závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn, se čl. III odst. 1. SoD mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Bez DPH	DPH	Včetně DPH
Cena díla v Kč	1 482.251,73	311.272,87	1.793.524,60

čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke SoD před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 1 ke SoD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
5. Tento dodatek č. 1 ke SoD je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

Za objednatele

Za zhotovitele

Datum: _____

Datum: _____

Místo: Ostrava-Hrabůvka

Místo: Ostrava

Bc. Martin Bednář
starosta

Ing. František Kroček
předseda představenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MŠ F. Formana, název projektu Přírodní zahrada - Zelená učebna (Dodatek č.1)

Objekt: 01 - Stavební část

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 22.08.2019

IČ:

DIČ:

IČ: 64610225

DIČ: CZ64610225

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu				162 231,32
Ostatní náklady				0,00
Cena bez DPH				162 231,32
DPH základní	21,00%	ze	162 231,32	34 068,58
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
Cena s DPH		v	CZK	196 299,90

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: MŠ F. Formana, název projektu Přírodní zahrada - Zelená učebna (Dodatek č.1)

Objekt: 01 - Stavební část

Místo: Datum: 22.08.2019

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	162 231,32
HSV - Práce a dodávky HSV	162 231,32
1 - Zemní práce	27 633,92
2 - Zakládání	7 671,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	41 740,75
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	60 958,51
997 - Přesun sutě	18 566,54
998 - Přesun hmot	5 660,60
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	162 231,32

ROZPOČET

Stavba: MŠ F. Formana, název projektu Přírodní zahrada - Zelená učebna (Dodatek č.1)

Objekt: 01 - Stavební část

Místo: Datum: 22.08.2019

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 162 231,32

HSV - Práce a dodávky HSV 162 231,32

1 - Zemní práce 27 633,92

1	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých "plocha č.1" 8*2+13,50 "plocha č.2" 8,20*2+13,20 Součet	m	59,100	84,200	4 976,22
					29,500		
					29,600		
					59,100		
2	K	132312101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4 "odkopání kolem objektu z důvodů zateplení soklu" 0,25*0,60*(13,50+13,60)+2,10 Součet	m3	6,165	1 341,000	8 267,27
					6,165		
2a	K	132312101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v železobetonové desce	m3	2,340	2 845,000	6 657,30
3	K	132312109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	4,065	311,000	1 264,22
4	K	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	6,405	83,000	531,62
5	K	162201219	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	20,325	75,600	1 536,57
6	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	6,405	226,000	1 447,53
7	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	20,325	17,200	349,59
8	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	6,405	162,000	1 037,61
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	6,405	14,900	95,43
10	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	10,504	140,000	1 470,56

2 - Zakládání 7 671,00

11	K	213311113	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm 0,50*0,25*(13,50+13,60) Součet	m3	3,388	560,000	1 897,28
					3,388		
					3,388		
12	K	273321511	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 "nová ŽB deska" 0,50*0,15*(13,50+13,60) Součet	m3	2,033	2 840,000	5 773,72
					2,033		
					2,033		

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 41 740,75

13	K	622131101	Cementový postřík vnějších stěn nanášený celoplošně ručně "podhoz pro zateplovací systém" (14,00+14,00)*0,60	m2	16,800	36,000	604,80
					16,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Součet					16,800		
14	K	622142001	Potažení vnějších stěn skloláknitým pletivem vtlačným do tenkovrstvé hmoty	m2	16,800	165,000	2 772,00
15	K	622211021	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm	m2	16,800	380,000	6 384,00
16	M	283763550	deska fasádní polystyrénová izolační Perimeter N PER 30 (EPS P) 1250 x 600 x 120 mm	m2	18,480	484,600	8 955,41
17	M	Rspec	Nátěr hydrofobní	m2	16,800	511,000	8 584,80
18	K	62221102R	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 100 mm	m2	8,400	360,000	3 024,00
19	M	28376354R	deska fasádní polystyrénová izolační Perimeter N PER 30 (EPS P) 1250 x 600 x 100 mm	m2	9,240	403,833	3 731,42
20	K	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	16,800	457,400	7 684,32

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

60 958,51

21	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	59,100	187,000	11 051,70
22	M	592174090	obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	kus	60,000	110,000	6 600,00
23	K	91623121R	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého - stupně vnějšího schodiště	ks	4,000	2 087,000	8 348,00
24	K	R-SPORT	Pokládka sportovní povrch - nástupy schodů	m2	2,400	4 814,000	11 553,60
25	K	997T	Vysekání tisu a jalovce u sportovních ploch, včetně odvozu na skládku a poplatku	m2	45,000	350,000	15 750,00
26	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	3,252	2 144,000	6 972,29
27	K	978059611	Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnějších obkládaček plochy do 1 m2	m2	8,130	84,000	682,92
			0,30*(13,50+13,60)		8,130		
			Součet		8,130		

997 - Přesun sutě

18 566,54

28	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	8,740	611,000	5 340,14
29	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	8,740	284,000	2 482,16
30	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	57,400	13,600	780,64
31	K	997013802	Poplatek za uložení stavebního železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	8,740	1 140,000	9 963,60

998 - Přesun hmot

5 660,60

32	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	13,640	415,000	5 660,60
----	---	-----------	---------------------------------------	---	--------	---------	----------

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: MŠ F. Formana, název projektu Přírodní zahrada - Zelená učebna (Dodatek č.1)

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 22.8.2019

Objednatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

IČ: 64610225

DIČ: CZ64610225

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů	162 231,32
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	162 231,32
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	162 231,32	34 068,58
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	196 299,90
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód:

Stavba: MŠ F. Formana, název projektu Přírodní zahrada - Zelená učebna
(Dodatek č.1)

Místo:

Datum: 22.08.2019

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	162 231,32	196 299,90
01	Stavební část	162 231,32	196 299,90
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		162 231,32	196 299,90